ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования Второвское
Камешковского района Владимирской области

   от 27.05.2014                                                                                            № 40

   Об  утверждении краткосрочных планов
 реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской области  от 01.04.2014 №303 «О  порядке утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»
и в целях планирования организации капитального ремонта многоквартирных домов с учетом мер государственной и муниципальной поддержки, постановляю:
1. Утвердить краткосрочный  план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Второвское, согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по работе с населением, вопросам жизнеобеспечения и развитию инфраструктуры.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования
Второвское                                                                                         Н.Ф. Игонина

                                                                                                                       Приложение
                                                                           к постановлению администрации
                                                                                      МО  Второвское  от 27.05.2014   № 40

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации региональной программы капитального ремонта
на территории муниципального образования Второвское  на 2014 г.

	№ п/п
	Адрес МКД
	Общая площадь помещений МКД
	Плановый год проведения капремонта
	Вид услуг (работ) по капремонту
	Сведения о дате проведения последнего капремонта
	Источники финансирования капремонта
	Планируемый объем работ [footnoteRef:1] [1:  Планируемый объем работ определяется размером (площадью, метрами и т.п.) конструктивного элемента общего имущества многоквартирного дома, подлежащего капитальному ремонту]

	Стоимость услуг и (или) работ по капремонту[footnoteRef:2] (руб.) [2:  Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту рассчитывается с учетом предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту, утверждаемой постановлением Губернатора области на соответствующий год. ]

	1
	с.Второво,
ул. Молодежная, дом 6
	975,4
	2014
	1.Ремонт внутридомовых инженерных сетей;
2.Ремонт крыши.
	Не проводился
	Фонд капремонта
	1. система водоотведения
69,9 м.
 3. ремонт крыши
450 м²

162264,00

650000,00

	2
	с.Второво,
ул. Сосновая, д.2
	485,2
	2014
	1.Ремонт внутридомовых инженерных сетей;
2.Ремонт крыши.
	Не проводился
	Фонд капремонта
	1. система водоотведения
50,0 м.
2. ремонт крыши
337,9 м²
	162000,00

500000,00

	3
	п.Мирный,
ул. Центральная, д.83
	588,0
	2014
	1.Ремонт крыши
	Не проводился
	Фонд капремонта
	1. ремонт крыши
589,2 м²
	800000,00

	4
	п.Мирный,
ул. Центральная, д.84
	508,4
	2014
	1.Ремонт внутридомовых инженерных сетей;
2.Ремонт крыши;
3.ремонт фундамента
	Не проводился
	Фонд капремонта
	1. система электроснабжения
84,0 м.
2. ремонт крыши
500,0 м²
3. ремонт фундамента
55,86

75000,00

 639468,46

200000,00

	5
	п.Мирный,
ул. Центральная, д.85
	492,1
	2014
	1.Ремонт крыши
	Не проводился
	Фонд капремонта
	1. ремонт крыши
500,0 м²
	640000,00

	6
	с.Лаптево,
ул. Луговая, д.2
	882,4
	2014
	1.Ремонт внутридомовых инженерных сетей;
2.Ремонт крыши.
	Не проводился
	Фонд капремонта
	1. система электроснабжения
84 м.
2. система водоотведения
69,9 м.
3. ремонт крыши
427 м²

71800,64

161134,9

526332,00

	7
	д.Новая Быковка, д.65
	597,2
	2014
	1.Ремонт внутридомовых инженерных сетей;
2.Ремонт крыши;
 3. Ремонт фундамента
	Не проводился
	Фонд капремонта
	1. система  электроснабжения
30 м;
2. система водоотведения
50,0
3. ремонт крыши
679,9 м²
4. ремонт фундамента
80,23
	20115,00

162000,0

900000,00

[bookmark: _GoBack]249885,00

	8
	д.Волковойно,  д.219,
	245,8
	2014
	1.Ремонт крыши;
 2. Ремонт фундамента.
	Не проводился
	Фонд капремонта
	1  ремонт крыши
373,3 м²
2. ремонт фундамента
180,0

 500000,00

200000,00